WAd/me~'

ÁS COmiSSOES oE28 MAR 199.6.

-PlittpJETO DE LEI frkitA^Nt.) J E	 • , 01 -0311/3V96
rw2R MAR ¡mu i

LIDO HOJE

....a,,,-,--,_,,--ig-0	 7/5"rj1H
	 4..,,. i

,tã sr c c..4--r. e- ,1-r°	 ;,.	 1;/--f

Fica denominada de Pieter Adriaan Jan
Vandekeybus - "Padre Pedro" - logradouro público

- -inominado	 na Avenida Aldeia
Manuel Antonio entre a Rua Mario ilKirtadoç, e Rua
27 de novembro, no Subdistrito de Artur Alvim

•

ÂMARA CIPAL DE SÃO PAULO decreta:

Sala das Sessões,0 de março de 1996.CO

Nelo	 oR dl
k,1

Verea or
•

Art.1° - Fica denominada de Pieter Adriaan Jan
Vandekeybus - "Padre Pedro" - o logradouro público inominado ;-":,:-.-..-. - --.--._r; situada na

e Avenida Aldeia Manuel Antonio situado entre a Rua Mario h_Furtado e a Rua 27 de
novembR4 Sj.kbe7, . eito de Artur Alvim

Art.2° - As despesas com a execução da presente lei(-::-.)	 1-	 .
.-- correrão-.-por:.c:a14 das verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.t,

.
Sã i . - '- 11

Art.3° - Esta' lei entrará em vigor na data ' de sua
publicado, !revogadas as disposições em contrário.

re)

SEÇÃO DE REVISÃO

28 MAR 1996

COD.'0581

•

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura denominar o logradouro público
inominado do Subdistrito de Artur Alvim com o nome do saudoso "Padre
Pedro".

Padre Pedro, nascido na Belgica, veio ao Brasil para a
paróquia de Artur Alvim. Lider religioso da região, realizou diversos trabalhos
sociais com a comunidade desta região, querido por todos, após anos de
tarabalho é aposentado da sua missão religiosa voltou ao seu país de origem
onde veio a falecer.

Com sua morte, a comunidade local, vem através do abaixo-
assinado em anexo, pleitear a nomeação deste logradouro, numa forma de
imortalizar a memória deste que muito tabalhou em pró desta sociedade.

anexo Atestado de Óbito

C'è)

o
R

1 b1

• •	 -••
••• •

~~.

t

o

iSt404

O • g. OZ. ,	 '6	 •

' rp, I Jnrir j j

e94 ' i g
, br

ri ,, Oi	 .- " LIA sO	 ....	 ff
. '	 st.	 •••%, t•

ai' I O C
it N O t ma	 Ir	 V i'•ii . ta	 -

• .	 .Cl . ••••://". II.
Vg• -,, Caluí• 	 n	 .

" g. _. m ___ .3JJ
.

3 09 V. L.8 l''' ^ ui. a•	 O	 ..-..-... * 	,)	 •
C"14 '

(K1 • nw 	 .	 •NM

C

ab
...	 ' *	 1:1 I _	 v.,	 f 	 ..	 0.	 le ii, i• v, ‘ 891 /	 -I

•

J.	 ‘..4....4..i o	 (kr*
t.	 .• •

C
t3 I jet

1111~1111.11111.19 ditildillr ali
:,	 ,	 •

U e

8 A r
o
o
r

at
2 .4

r nii
VI
V

li	 z_
	o 	 •

,

r

— 'If': ''	 'c.	 •

iR
no ir(

W+0

.

ç', %

P
4 ti. 8

liti Illi AI CCIA 01

•••	 ih	 471
Coai

'..tÀ,	 (4 ft 'd s 8 o	 : / »lfiliZ)..*-

::•.•:.......... R	 A	 .. _ 4.4.	 (. 11 .1	 (o\	 °

...... •	 4
• .	 * il 4 6,

° rã, . ...n

• ,:.#
••••• • • MN.	 •

t

•

•
,

ti